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ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

“Qarabağ”ın 900-cü qolu

“Qarabağ” Azərbaycan çempionatlarında 900-cü qolunu 
vurub. Bu, Misli Premyer Liqasının XVII turuna təsadüf 
edib.

“Sumqayıt”la görüşdə vurulan sonuncu top yubiley xarakteri da-
şıyıb. “Qarabağ”ın öz meydanındakı 900-cü qoluna Toral Bayramov 
imza atıb.

“Qarabağ” Azərbaycanın evdə və səfərdə 900 və daha çox qol 
vuran 2-ci komandası olub. Bu günə qədər isə yalnız “Neftçi” öz 
meydanında bu qədər qola sahib ola bilib.

Qeyd edək ki, Ağdam klubunun ilk ev qolunu 1992-ci il mayın 
3-də Sabirabad “İnşaatçı”sı ilə matçda Mehman Alışanov vurub.

S.FİDAN  
XQ

Lənkəran “Prokuror”u Bakıda

Akademik Milli Dram Teatrı səhnəsində Lənkəran Dövlət Dram Teatrı yazıçı-
dramaturq, Əməkdar incəsənət xadimi Məmmədhüseyn Əliyevin “Prokuror” 
pyesi əsasında hazırlanmış eyni adlı tamaşanı nümayiş etdirib. 1976–1987-ci 
illərdə Lənkəran rayonunun prokuroru olmuş Əməkdar hüquqşünas Tələt 
Qənbərovun 90 illik yubileyinə həsr edilən bu səhnə əsəri konkret cinayət faktı 
üzərində qurulub.

Gənc hüquqşünas Şöhrət Poladov  Xınalı 
rayonunun prokuroru təyin olunur. Ana-
sı Surə xanım oğlunun bu təyinatına əsla 
sevinmir. Hadisələrin gedişi onu göstərir 
ki, qadının həyat yoldaşı illər əvvəl burada 

 qətlə  yetirilib. Lakin cinayətin üstü hələ açıl-
mayıb. Cinayətkarları ifşa etmək üçün yeni 
prokuror olan Şöhrət Poladovun bacarığı və 
peşəkarlığından çox şey asılıdır. Tamaşanın 
sonunda ədalət zəfər çalır. Prokuror Polado-

vun gərgin əməyi nəticəsində cinayətkarlar 
öz layiqli cəzalarını alırlar. 

Səhnə əsərinin quruluşçu rejissorları 
Əməkdar incəsənət xadimi Oruc Qurbanov 
və Anar Babalı, quruluşçu rəssamı Fuad Ba-
bazadə, musiqi tərtibatçısı isə Miranda Qur-
banovadır.

Rolları Əməkdar artist Sücəddin Mir-
zəyev, aktyorlar Saleh Əzimzadə, Qızılgül 
Quliyeva, Allahverən Babayev, Hikmət 

Cəfərov, Şəbnəm Hüseynova, Vəfa Hacıza-
də, Emil Tağı və başqaları ifa ediblər.  

Əsər tamaşaçılar tərəfindən böyük ma-
raqla qarşılanıb.

Sonda hüquqşünas Kəramət Qən-
bərov (Tələt Qənbərovun oğlu) XQ-yə 
müsahibəsində dedi: 

– İlk dəfə Lənkəran Dövlət Teatrında bu 
tamaşa 1981-ci ildə səhnəyə qoyulub. Uzun 
illər  rayon prokuroru vəzifəsində çalışmış 

Əməkdar hüquqşünas Tələt Qənbərovun hə-
yat yolundan bəhs edir. Əsərin baş qəhrəma-
nı gənc hüquqşünas rolunu oynayan Şöhrət 
Poladov isə onun prototipidir. Bu tamaşanın 
gənc nəslin vətənpərvər ruhda böyüməsində 
xüsusi rolu var. İnanırıq ki, teatr gələcəkdə  
daha yaxşı əsərlərlə tamaşaçıları sevindirə-
cək.

Fidan SALMAN  
XQ

Sarımsaqla yağ – 
başın ağrımayacaq 

Maqnit burulğanları, həyat tərzi, havanın temperaturunun tez-
tez və kəskin dəyişməsi,  kompüter arxasında çox oturmaq, telefondan 
müntəzəm və davamlı istifadə insan orqanizminə təsirsiz ötüşmür. 
Yaşından asılı olmayaraq insanlar baş ağrılarından şikayətlənirlər. Bəzən 
nevropatoloqların məsləhət gördükləri dərmanlar da bu diskomfortu 
aradan qaldırmağa kömək etmir.

Təbii vasitələrlə müalicə mütəxəssislə-
ri  isə bununla bağlı müxtəlif üsullar təklif 
edirlər. Bildirirlər ki, başda, beyində skle-
roz əleyhinə, damar genişləndirici, ürək və 
beyin damar spazmlarını aradan qaldırmaq 
üçün ən effektiv vasitələrdən biri sarımsaq-
dır.

Sarımsaqdan bir neçə növ “dərman” 
hazırlamaq olar. Mütəxəssislər onlardan 
birinin – illərin sınağından çıxmış reseptin 
hazırlanma qaydasını təqdim edirlər: 

“2 diş sarımsaq əzilib sıyıq halına sa-
lınır, şüşə butulkaya tökülür və üzərinə 1 
stəkan rafinə olunmamış günəbaxan yağı 
əlavə edilir. Məlhəmi soyuducunun aşağı 
gözündə saxlamaq lazımdır. Ertəsi gün bir 
çay qaşığı təzə limon suyunun üzərinə bir 
çay qaşığı sarımsaqlı yağdan əlavə edib, 

yeməkdən 30 dəqiqə əvvəl qəbul etmək 
lazımdır”.

Bu müalicə kursu 1–2 ay davam edir. 
Cövhərin qəbuluna 1–2 ay fasilə verdikdən 
sonra istifadə etməyi yenidən təkrarlamaq 
olar.

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

Qədim dövrlərdə insanların yaratdığı ən möhtəşəm 
əsərlərdən biri olan Misir piramidaları özlərinin sirlərini 
qoruyub saxlayıb. Bu gün də onların necə tikildiyi barədə 
dəqiq məlumatlar yoxdur. Belə bir vaxtda Antarktidada 
yeni piramidalar aşkar olunub. Amerika və Avropa alim-
lərindən ibarət qrup qitədə 3 piramida formalı tikiliyə rast 
gəlib. Onlardan ikisi dənizdən 16 kilometr, üçüncüsü isə 
dənizə çox yaxın ərazidə tapılıb. Piramidaların təbii, yoxsa 
insanlar tərəfindən tikildiyi alimlər tərəfindən uzun müd-
dət araşdırılıb.

Bəzi alimlərin fikirincə, qitə bir zamanlar kifayət qədər isti 
iqlimə malik olub. Bu tikililər də o dövrlərdə insanlar tərəfindən 
inşa olunub.  Son illərdə alimlər mövzu ilə bağlı susmağa üstünlük 
veriblər. Çünki tikililərin insan əli ilə inşa olunduğu təsdiqlənərsə, 
bu kəşf bəşər tarixi haqqında bildiyimiz hər şeyi unutduracaq və 
tarixin yenidən yazılmasına səbəb olacaq. 

Araşdırmaçılar vaxtilə qitədə isti iqlimin olduğunu sübut edən 
dəlillər də tapıblar. 2009-cu ildə bölgədə çalışan iqlim alimləri toz-
cuq hissəciklərinə rast gəliblər. Onlar bununla Antarktidada pal-
ma ağaclarının bir zamanlar böyüdüyü və yayda temperaturun 21 
dərəcəyə çatdığı qənaətinə gəliblər.

2012-ci ildə isə Nevada Tədqiqat İnstitutunun alimləri qitənin 

cənubunda yerləşən Vida gölündən 32 fərqli bakteriya növünə aid 
nümunələr aşkarlayıblar. 

Peyk görüntülərinin ən son texnologiyalar əsasında analizi 
sayəsində əldə edilən nəticələr də bəşəriyyətin inkişaf tarixinin bi-
zim bildiklərimizdən fərqli olduğunu göstərir.

PÜNHAN  
XQ

Aranda yağmursuz, dağlarda yağış
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologi-

ya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, dekabrın 18-də Bakıda və  
Abşeron yarımadasında havanın  dəyişkən buludlu olacağı, arabir 
tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi, lakin axşam bəzi yerlərdə 
arabir yağıntılı olacağı gözlənilir. 

Gecəyə doğru yarımadanın 
bəzi yerlərində intensivləşəcə-
yi, sulu qara keçəcəi ehtimalı 
var. Arabir güclənən cənub-qərb 
küləyi əsəcək, gündüz mülayim 
şimal-qərb küləyi ilə əvəz olu-
nacaq.  Gecə 4-6°, gündüz 8-12° 
isti olacaq.Atmosfer təzyiqi 762 
mm civə sütunundan 756 mm 
civə sütununa enəcək, nisbi rü-

tubət 65-75  faiz  olacaq. Azər-
baycanın rayonlarında əsasən 
yağmursuz keçəcək. Lakin səhər 
dağlıq ərazilərdən başlayaraq 
bəzi yerlərdə arabir yağıntılı 
olacağı, sulu qar, qar yağaca-
ğı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə 
intensiv olacağı ehtimalı var. 
Bəzi yerlərdə arabir duman ola-
caq. Qərb küləyi əsəcək, ay-

rı-ayrı yerlərdə arabir güclənə-
cək. Havanın temperaturu gecə 
1°şaxrtadan 4°-dək isti, gündüz 
9-14° isti, dağlarda gecə 5-10°,  

gündüz 0-5° şaxta olacaq.

Q.QASIMOV  
XQ

SağlamlıqAçılmamış sirlər

Antarktidada piramidalar?

Tofiq Abbasovun “Zenit”ə vurduğu qol…
Keçmiş SSRİ çempionatlarında “Neftçi”nin şərəfini qorumuş və 

inamlı oyunu azarkeşlərdə xoş təəssürat yaratmış futbolçulardan 
biri də bu yaxınlarda, dekabrın 4-də 75 yaşında həyatla vidalaşıb, 
xatirələrə köçən yarımmüdafiəçi Tofiq Abbasov olmuşdur. Ölkə 
çempionatının güclülər dəstəsində 101 oyunun iştirakçısı və 9 qolun 
müəllifi kimi yadda qalmış Sumqayıt futbol məktəbinin yetirməsi 
1970-ci illərdə meydanda fəal, əzmkar mübarizəsi ilə komandaya 
əlindən gələn köməyi etmişdir. T. Abbasovun vurduğu qollardan 
biri stajlı azarkeşlərin yaddaşından hələ də silinməyib. Hərçənd 
həmin gündən artıq 47 il ötür. 

16 aprel 1977-ci il. 40-cı SSRİ 
çempionatı. “Neftçi”nin Leninqradın 
“Zenit” komandası ilə görüşünü iz-
ləmək üçün Respublika stadionunun 
tribunalarına 28 min azarkeş toplaşmış-
dır. Bu, həmin mövsümün startında ba-
kılıların öz meydanlarında keçirdikləri 
ardıcıl üçüncü oyundur. İlk iki matçda 
Moskvanın “Dinamo” və OMİK ko-
mandaları ilə heç-heçə oynayan (mü-
vafiq surətdə 0:0 və 1:1) “Neftçi” daha 
bir iddialı rəqibi qəbul edir.

Tamaşaçılar bütün 90 dəqiqə ərzin-
də qarşılıqlı hücumlar şəraitində davam 
edən oyundan sonra sevimli komandanı 
meydandan alqışlarla yola saldılar. On-
lar qollarla zəngin mübarizənin şahidi 
olmuşdular. Başlıcası isə, futbolumu-
zun flaqmanı Neva sahillərindən olan 
qonağına 3:2 hesabı ilə qalib gələrək, 
həmin çempionatda respublikaya ilk 
qələbə sevinci yaşatmışdı.

Görüşün taleyi moskvalı hakim  
A.Kadetovun final işarəsinə iki dəqiqə 
qalmış həll olundu. Buna qədər hesab 

2:2 idi. “Neftçi”dən Nikolay Smolni-
kov və Füzuli Cavadov fərqlənmişdilər. 
Bakılıların son hücumlarından birində 
isə həlledici sözü Abbasov dedi. Tofiq 
qonaqların cərimə meydançasında topa 
özünü hamıdan tez çatdırıb, dəqiq zər-
bə ilə qələbəmizi təmin etdi. Əlbəttə ki, 
həmin an futbolçularımızın da, onların 
pərəstişkarlarının da sevinci yerə-göyə 
sığmırdı.

Nəticədə dörd illik fasilədən sonra 
yenidən sovet futbolunun “yüksək cə-
miyyətində” öz yerini tutan “Neftçi” 
güclülər dəstəsinə qayıtmasının təsa-
düfi olmadığını inamla sübuta yetirdi.

Tofiq Abbasovun həlledici qolun 
müəllifi olduğu görüşdə statistikanın 
köməyi ilə komandamızın tam heyəti-
ni də xatırlayaq: Yuri Romenski, Rafiq 
Quliyev (Rəşid Özbəyov, 46), Bəxtiyar 
Qulamov, Arif  Orucov, Asəf Namazov, 
Tofiq Abbasov, Füzuli Cavadov, Əli 
Rəhmanov (Asif Əliyev, 48), Anatoli 
Banişevski, Səməd Qurbanov, Nikolay 
Smolnikov.

Bu futbolçuların hər biri hər oyunda 
“Neftçi” adına layiq olmaq üçün bütün  
qüvvəsini gərgin mübarizə meydanın-
da qoymağa hazır idi. 

Diqqətinizə çatdırdığımız foto təx-
minən yarım əsr əvvəl lentə alınmışdır.  
T.Abbasov yüksəkdən ötürülən top uğ-

runda mübarizədə rəqib komandanın 
iki müdafiəçisini qabaqlamağı bacar-
mışdır. 

Oqtay BAYRAMOV,  
Əməkdar jurnalist
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